
APROBACIÓN DE INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 

Fundación del Sector Público Centro Tecnológico en Logística Integral de Cantabria, M.P. 

Cádiz, 2 (Edif. Estación Autobuses) • Santander (39002) 

“PRTR - C06.I04.P02.S05.SI01. INTEGRACIÓN Y ADAPTACIÓN DEL SISTEMA UNIFICADO DE PAGO 
INTEGRADO TRANSPORTE DE CANTABRIA (TC) EN LOS ENTORNOS URBANOS Y METROPOLITANOS” 

Nº de expediente: A0022024 

Tramitación del Expediente: Ordinaria 

Procedimiento de adjudicación del contrato: Abierto Regulación Armonizada (art.156 y art.21 LCSP 9/2017). 

Tipo de contrato: Suministro 

De conformidad con lo establecido en la Ley 11/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del 
Estado, que mediante la Disposición Final Cuadragésima incluye modificaciones en la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), por la que se transponen al ordenamiento jurídico español 
las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, el 
Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre, 
de Contratos del Sector Público, el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, el Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de 
diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para 
la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, y su desarrollo a través de la Orden 
HFP/1030/2021, de 29 de septiembre, por la que se configura el sistema de gestión del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia y de la Orden HFP/1031/2021, de 29 de septiembre, por la que se establece el 
procedimiento y formato de la información a proporcionar por las Entidades del Sector Público Estatal, 
Autonómico y Local para el seguimiento del cumplimiento de hitos y objetivos y de ejecución presupuestaria y 
contable de las medidas de los componentes del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, demás 
normativa de general aplicación y previos informes: Informe sobre los aspectos a incorporar en los expedientes 
y en los pliegos rectores de los contratos que se vayan a financiar con fondos procedentes del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia de fecha 10 de julio de 2024, Informe Técnico y de Necesidad e 
Informe favorable de suficiencia financiera ambos de fecha 11 de julio de 2024. 

RESUELVO 

1. INICIAR el expediente de contratación de SUMINISTRO POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SUJETO A
REGULACIÓN ARMONIZADA RELATIVO A A0022024 “PRTR - C06.I04.P02.S05.SI01. INTEGRACIÓN Y
ADAPTACIÓN DEL SISTEMA UNIFICADO DE PAGO INTEGRADO TRANSPORTE DE CANTABRIA (TC) EN
LOS ENTORNOS URBANOS Y METROPOLITANOS”.

2. APROBAR EL GASTO correspondiente al contrato de referencia.

En Santander, a fecha de la firma electrónica. 

DIRECTORA DE LA FUNDACIÓN DEL SECTOR PÚBLICO CENTRO TECNOLÓGICO EN LOGÍSTICA INTEGRAL 
CANTABRIA, M.P.                

Fdo. MARÍA GONZÁLEZ PEREDA 


		2024-07-11T11:23:44+0200
	72059196N MARIA GONZALEZ (R: G39605449)




